

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suwałkach



ul. Noniewicza 71A • 16 – 400 Suwałki
tel. (+48 87) 563 56 01 • e-mail: mkrpa@um.suwalki.pl • www.mkrpa.suwalki.pl

***Panie i Panowie Przedsiębiorcy
Właściciele sklepów, pubów i kawiarni
Szanowni sprzedawcy napojów alkoholowych***

Jak już od wielu lat, tak i w tym roku również chciałbym zwrócić Państwa uwagę na sprawę rzetelnego wywiązywania się z uprawnień, a także obowiązków, jakie wynikają z udzielonego Państwu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Przed nami okres wakacji, czas kiedy wielu niepełnoletnich mieszkańców naszego Miasta będzie próbowało zakupić napoje alkoholowe, dlatego zwłaszcza wtedy czujność osób sprzedających, podających alkohol powinna być wzmożona.

Alkohol jest dla młodych ludzi przede wszystkim środkiem ułatwiającym nawiązywanie znajomości i rozwijanie kontaktów społecznych. Poprawia też samopoczucie i atmosferę wspólnej zabawy. Jest także czynnikiem, dzięki któremu młodzież może pozyskać akceptację rówieśników, daje też poczucie niezależności i dorosłości. Młodzież jest szczególnie podatna na szkodliwe spożywanie alkoholu przede wszystkim z powodu braku doświadczenia w jego spożywaniu.

Używanie alkoholu wyrządza liczne szkody w organizmie człowieka, powodując nie tylko zmiany somatyczne, ale także psychologiczne. Podejmowanie ryzyka leży w naturze młodego człowieka. Młodzież potrzebuje eksperymentować, sprawdzać swoje możliwości, aby poznawać reguły rządzące życiem oraz uczyć się podejmowania właściwych decyzji, ale skutki zachowań ryzykownych dla zdrowia ujawniają się dopiero po wielu latach.

Ufam, że jesteście Państwo uczciwymi sprzedawcami, którzy oprócz roli handlowca, stawiają się w roli obywatela i zwracają uwagę komu sprzedają alkohol. Chcę, aby szeregi odpowiedzialnych i rzetelnych sprzedawców stale się zwiększały. Aby każdy z Państwa miał świadomość, że sprzedaż alkoholu nieletnim to nie tylko przestępstwo, ale także wielka szkoda wyrządzana młodemu człowiekowi, jego rodzicom i najbliższym.

Nie sprzedawajcie i nie podawajcie piwa, wina lub jakichkolwiek napojów spirytusowych osobom, które nie ukończyły 18. roku życia.

Wspólnie zadbajmy o wakacje bez alkoholu dla najmłodszych. Naprawdę warto.

Dziękuję za okazanie zrozumienia.

***Przewodniczący
Miejskiej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Suwałkach***

Marek Lech Zborowski-Weychman